[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

   №___________

г.Волгодонск

	О создании городской комиссии по контролю и надзору за исполнением установленных требований

	при разработке проектно-сметной документации и приемке вводимых в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры в городе Волгодонске

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», во исполнение перечня поручений Губернатора Ростовской области В.Ю.Голубева по итогам совещания с представителями органов исполнительной власти, местного самоуправления, общественных организаций инвалидов от 20.03.2014
постановляю:

1
Создать городскую комиссию по контролю и надзору за исполнением установленных требований при разработке проектно-сметной документации и приемке вводимых в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры в городе Волгодонске.
2
Утвердить:

2.1
Положение о городской комиссии по контролю и надзору за исполнением установленных требований при разработке проектно-сметной документации и приемке вводимых в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры в городе Волгодонске (приложение 1).

2.2
Состав городской комиссии по контролю и надзору за исполнением установленных требований при разработке проектно-сметной документации и приемке вводимых в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры в городе Волгодонске (приложение 2).
3
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук, заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Н.А.Плыгунова.
Мэр города Волгодонска

         В.А.Фирсов
Проект постановления вносит
отдел координации

отраслей социальной сферы

Администрации города Волгодонска
Приложение 1
к постановлению Администрации

города Волгодонска
от __________ № _______
ПОЛОЖЕНИЕ

о городской комиссии по контролю и надзору за исполнением установленных требований при разработке проектно-сметной документации и приемке вводимых в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры в городе Волгодонске
1 Общие положения

1.1
Городская комиссия по контролю и надзору за исполнением установленных требований при разработке проектно-сметной документации и приемке вводимых в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры в городе Волгодонске (далее – Комиссия) создается с целью обеспечения взаимодействия между структурными подразделениями и органами Администрации города Волгодонска, организациями, предприятиями, учреждениями независимо от форм собственности, общественными объединениями и некоммерческими организациями при рассмотрении вопросов, связанных с соблюдением законодательства Российской Федерации при разработке проектно-сметной документации и приемкой вводимых в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры в городе Волгодонске.
1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ростовской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3 Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением Администрации города Волгодонска.
2 Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1
Контроль и надзор за исполнением установленных требований при разработке проектно-сметной документации и приемке вводимых в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры в городе Волгодонске.
2.2
Проведение анализа качества разработанной проектно-сметной документации и качества выполненных строительно-монтажных работ на вводимых в эксплуатацию объектах социальной инфраструктуры в городе Волгодонске.
2.3
Взаимодействие структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска с организациями, предприятиями, учреждениями, независимо от форм собственности, при рассмотрении вопросов, связанных с разработкой проектно-сметной документации и приемкой вводимых в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры в городе Волгодонске.
3 Полномочия Комиссии

Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

3.1
Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся вопросов, связанных с разработкой проектно-сметной документации и приемкой вводимых в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры в городе Волгодонске.
3.2
Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, учреждений, предприятий, служб и ведомств города, общественных объединений и некоммерческих организаций независимо от форм собственности, должностных лиц.

3.3
Привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, а также представителей иных организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности.
4 Организация работы Комиссии

4.1 В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.

4.2 Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
4.3 Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие или по его поручению – заместитель председателя Комиссии.

4.4 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии.

4.5 Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующего на заседании состава Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии не позднее, чем через 3 дня со дня заседания комиссии.

4.6 Оперативный контроль за исполнением решений протокола заседания Комиссии осуществляется секретарем Комиссии.

Управляющий делами

И.В.Орлова

Приложение 2
к постановлению
Администрации

города Волгодонска

от ___________ № _____
СОСТАВ
городской комиссии по контролю и надзору за исполнением установленных требований при разработке проектно-сметной документации и приемке вводимых в эксплуатацию объектов социальной инфраструктуры в городе Волгодонске
	Пашко

Андрей Анатольевич

	директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска, председатель комиссии

	Бурумов

Алексей Владимирович

	начальник проектного отдела муниципального казенного учреждения «Департамент строительства», заместитель председателя комиссии

	Козырь

Михаил Михайлович

	начальник отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Баева Елена Юрьевна
	заведующий сектором надзора за градостроительной деятельностью комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Жданов

Виктор Александрович
	председатель местного отделения Всероссийского общества слепых (по согласованию)

	Заболотских

Светлана Гариевна
	заместитель начальника Управления здравоохранения г.Волгодонска

	Заговорина

Галина Петровна

	заместитель председателя Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска

	Просвернина

Нина Анатольевна
	заместитель начальника Отдела культуры г.Волгодонска

	Семёнова

Любовь Васильевна
	заместитель начальника Управления образования г.Волгодонска

Управляющий делами

И.В.Орлова